
SOBHAN NEWSPAPER

www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

روزنامه فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی 

شنبه  7 مردادماه 1402  11 محرم 1445 
سال سی ام  شماره 6056  8 صفحه  15 هزارتومان 

 SOBHAN ISSN 2008-5273-Saturday Joly.29 ,2023
چه

دری

امام جمعه شیراز:

 مکتب امام حسین 
 مکتب مرگ بر آمریکا

 و اسرائیل است

www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

نجمه قنبری
N.ghanbari@sobhannews.ir

فصل دوم 
چند روزی بــود در حوالی ما و در کوچه 
و پس کوچه های شهر سر و صدا و جنب 
و جوشــی غریب موج می زند که خبر از شروع فصلی نو 
می داد. ده روز و ده شــب و شــب های زیادی گذشت و 
دل در هراس شــنیدن خبری عظیم بود. عاشورا رسید و 
گذشــت حزن و اندوه آن بر دل ها ماند. فصل حماسه از 

راه رسیده بود، حماسه جاودان کربلا.
در طول تاریخ، انقلاب هــا و نهضت های زیادی به وقوع 
پیوسته و انسان های زیادی از خود فداکاری ها و از خود 
گذشــتگی ها نشان داده اند اما با گذشت زمان، کم کم از 
یادها رفته و به تاریخ پیوســته اند اما این واقعه عاشــورا 
اســت که تا تاریخ، تاریخ است زنده و پویا می ماند. واقعه 
عاشــورا از مهم ترین و سرنوشت سازترین حوادث تاریخ 
به شمار می آید که هر چه بیشتر به آن پرداخت می شود، 
عظمت و شکوه آن بیشتر بیشتر  جلوه می نماید. حادثه ا ی 
به پیشــینه تاریخ که در نیم روز اتفاق افتاد و دو فصل را 

رقم زد. فصلی »خون« و فصلی »زبان« سپر دین شد.
حضرت زینب )س(، از جمله شــخصیت های تأثیرگذار 
نهضــت عظیم کربــلا و یکی از ارکان آن اســت که در 
مانــدگاری و جاودانی نهضت، نقشــی بی بدیل داشــته 
و در هــر برهه از زمان به تناســب شــرایط موجود، به 
ادای رســالت خود پرداخته است. حضور مؤثر و پررنگ 
در رویدادهــای اجتماعی به ویژه همراهــی و همدلی با 
حضرت اباعبدا...)ع( در جریان واقعه عاشــورای سال 61 
هجری، مدیریت کاروان اسرا و انتقال پیام شهدای دشت 
نینوا، زنده نگه داشــتن نهضت حسینی با سخنرانی های 
کوبنده و ده ها مورد دیگر، نشــان از سلحشوری حضرت 
زینب)س( و آگاهی و جامعه شناســی ایشــان داشــت. 
عقیله بنی هاشم، با خطبه های غرا و استدلال های قوی، 
تبلیغــات دروغیــن بنی امیه را خنثی نمود با ســخنان 
کوبنده خود، مردم کوفه را به خاطر پیمان شکنی مورد 

عتاب قرار داده و از خواب غفلت بیدار ساخت.
اگر قیام حضرت اباعبدا...)ع( را به دو فصل تقسیم کنیم، 
فصل اول آن تا بعد از ظهر عاشــورا به دســت خود امام 
حســین)ع( رهبری شــد و فصل دوم به دست حضرت 
زینب کبری)س( به بهترین شــکل انجام شــد. حضرت 
زینب)س( تمام این کارهای مهم را با سخنرانی های خود 
انجام دادند ایشان آغاز فصلی شدندکه هیچ گاه پایانی بر 

آن نخواهد بود. 3

 شهردار شیراز:

 راه اندازی نوبت شب 
در اجرای بسیاری از 

پروژه های عمرانی قابل 
مشاهده است

2

رئیس جمهور :

دستگاه ها زمینه برگزاری 
دلنشین، ارزان و ایمن 

اربعین را فراهم کنند
سید ابراهیم رئیســی، رئیس جمهور در جلسه ستاد 
مرکزی اربعین، با اشــاره به گــزارش اقدامات انجام 
شده از ســوی دســتگاه های اجرایی، وزارتخانه ها و 
اســتانداری ها بــرای برگزاری آیین باشــکوه اربعین 
حســینی، بر اتخــاذ رویکرد تحولــی در برنامه ریزی 
مراســم امســال تأکید و تصریح کرد: دســتگاه های 
مسئول ضمن بررسی آسیب شناســانه اقدامات سال 

قبل، برای سال جاری به نحوی برنامه ریزی...

صفحه 5
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رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز خبر داد:
خدمات رسانی بیش از 300 پاکبان در تاسوعا و عاشورای حسینی 

استاندار فارس:
337»عاشورا« نمایشی عظیم از اراده های آهنین است

تی
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ره 
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 ط
س:
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 وزیر دفاع: 
موشک کروز »ابومهدی« همتا ندارد

 امیــر محمدرضا آشــتیانی، وزیر دفاع در آیین الحاق موشــک کــروز دریایی 
»ابومهدی« وزارت دفاع به نیروهای دریایی سپاه و ارتش، اظهار کرد: وزارت دفاع 

در راستای دکترین دفاعی جمهوری اسلامی و ارتقای توان...

»فروش مزایده ای املاک- نقد و اقساط«
*بدون کارمزد* 

شروع مزایده 1402/04/26 و تاریخ بازگشایی پیشنهادات 1402/05/11

تلفن تماس:

 09108933660-36264032-36261888-36279394

 ادامه هشدار زرد 
هواشناسی تا امروز 

پرهیز از سفرهای غیر ضروری

آغاز ماراتن 
انتخابات از دوشنبه 

 قطعی شدن پیش ثبت نام از داوطلبان انتخابات مجلس 
دوازدهم 16 مرداد ماه و حذف انتخابات تناسبی در شهر 
تهران از مهم ترین اخبار مهم در انتخابات پیش رو است.

حــدود 9روز دیگر تا رونمایــی از کاندیداهای احتمالی 
انتخابات مجلس باقی مانده است و تحرک های انتخاباتی 
از یک ماه قبل در اســتان فارس و شهر شیراز آغاز شده 

است و بعضاً در برخی از محافل از لیست های انتخاباتی 
در سطح اســتان به گوش می رسد. وزیر کشور پیش از 
این تأکیــد کرده بود: قانون جدید تــلاش دارد همین 
مفهوم را تقویت کنــد. وی درباره جزئیات قانون جدید 
انتخابات ادامه داد: از نکات مهم این قانون و تفاوت آن با 

قانون قبل، موضوع پیش ثبت نام است ...

صفحه7
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 دلدادگی به وسعت عشق حسین)ع(

 معاون آموزشــی دانشگاه علوم پزشــکی و خدمات بهداشتی 
درمانی شــیراز با اعلام اینکه برنامه »روز معرفی دانشــگاه« 
طی روزهای هشــتم تا دهم مرداد در دانشکده پزشکی شیراز 
برگزار می شــود، گفت: داوطلبان کنکور سراســری به همراه 
خانواده هــای خود می توانند در روزهای یاد شــده، با مراجعه 
 به دانشــکده پزشــکی در نوبت صبح و عصــر، در این برنامه 

شرکت کنند.
دکتر »محســن رازقی« افزود: همزمــان با اعلام نتایج مرحله 
نخســت آزمون سراســری و انتشــار دفترچه های شماره دو 
 کنکــور، ظرفیت های دانشــگاه ها در رشــته های مختلف نیز 

اعلام می شود. 
این مقام مســئول در دانشــگاه علوم پزشکی شیراز، استقبال 
از ورود به رشــته های تحصیلی را تابع چندین عامل برشمرد 
و ادامــه داد: ایــن عوامل در بازه های زمانــی مختلف ممکن 
 اســت تفاوت داشــته باشــد که در بیشــتر موارد مهم ترین 
 ایــن عوامــل، غیرواقعــی و بــدون در نظر گرفتــن علاقه 

داوطلب است. 
معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی شیراز هدف از برگزاری 
برنامه »روز معرفی دانشــگاه« را آگاهــی دادن به داوطلبان 
آزمون سراســری برای ورود به دانشــگاه های تحت پوشــش 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز و هدایت صحیح رویکردها نسبت 
به رشته های پزشکی و پیراپزشکی عنوان کرد و گفت: نسبت 
 داوطلبــان آزمون سراســری در گروه علــوم تجربی بیش از 

 ســایر گروه هاست که نشــان از امید بالا به اشــتغال در این
 گروه هــا پس از دانش آموختگی اســت، در حالــی که باید 
علاقه مندی و توانمندی روحی و جســمی و آگاهی از شرایط 

در انتخاب رشته، مدنظر قرار گیرد. 
دکتر رازقی با اشــاره به اینکه در برنامه روز معرفی دانشــگاه 
علوم پزشکی شیراز، اســاتید رشته های مختلف و دانشجویان 
برتر این دانشــگاه حضور دارند، افزود: تفاوت هدایت تحصیلی 
در برنامه روز معرفی دانشــگاه با مؤسساتی که انتخاب رشته 
می کنند در این اســت که در این گونه مؤسســه ها داوطلبان 
بــر اســاس رتبه و پذیــرش در رشــته راهنمایی می شــود، 
امــا در برنامــه معرفی دانشــگاه می کوشــیم داوطلب ورود 
 به دانشــگاه ابتدا علاقه مندی و توانمندی خود را در رشــته 

موردنظر، ارزیابی کند. 
معــاون آموزشــی دانشــگاه با اســتقبال از حضــور والدین 
همــراه با داوطلبــان در برنامــه روز معرفی دانشــگاه، بیان 
کرد: نیاز اســت پــدر و مادرها آگاهی خــود را در خصوص 
 توانمنــدی و علاقه منــدی فرزندشــان نســبت به رشــته 
تحصیلــی افزایش دهند و انتخاب رشــته بر اســاس تمایل 

خانواده نباشد. 
دکتر رازقی گفت: داوطلبــان و خانواده های آنان می توانند با 
حضور در ســخنرانی های اساتید دانشگاه و مشاوران آموزش و 
پرورش که در برنامه روز معرفی دانشــگاه علوم پزشکی شیراز 
برگزار می شــود، نسبت به انتخاب رشــته تحصیلی با آگاهی 

بیشتری تصمیم بگیرند. 
معاون آموزشی دانشگاه از قرار گرفتن اطلاعات دانشکده های 
مختلف دانشــگاه علوم پزشکی شــیراز بر روی پایگاه اطلاع 
رســانی بــه نشــانیgt.sums.ac.ir خبــر داد و بیان کرد: 
برنامه روز معرفی دانشــگاه از هشتم تا دهم مرداد به صورت 
حضــوری، در دو نوبت صبح، از ســاعت 8 تــا 12 و عصر، از 
 ســاعت 16 تا 19، در دانشکده پزشکی شــیراز با هدف ارائه 
اطلاعــات و آگاهی هــای لازم به داوطلبان انتخاب رشــته و 

والدین برگزار می شود.
 برنامه روز معرفی دانشــگاه علوم پزشــکی شیراز با همکاری 
اداره آموزش و پرورش فارس، بنیاد نخبگان فارس و اســاتید 
 دانشــگاه و دانشــجویان برتر دانشــگاه علوم پزشکی شیراز 

برگزار می شود.

معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد:

 برگزاری برنامه روز معرفی دانشگاه به داوطلبان 
انتخاب رشته تحصیلی در روزهای 8 تا 10 مرداد


